— 1 —

溧阳市人民政府办公室文件
溧政办发〔2021〕18号

市政府办公室关于开展

全市工业企业安全生产深度检查的通知

各镇（街道）人民政府（办事处），江苏省中关村高新区、天目

湖旅游度假区、溧阳经济开发区、天目湖生命康原、现代农业产

业园管委会（指挥部），市各有关单位：

为深入贯彻习近平总书记关于安全生产重要论述，深刻吸取

响水“3·21”爆炸等事故教训，全面落实《溧阳市安全生产专项

整治三年行动工作方案》（溧委办〔2020〕45号）具体要求，经

研究，决定在全市范围内开展工业企业安全生产深度检查活动。

现就有关事项通知如下：

 — 2 —

一、指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习

近平总书记关于安全生产重要论述和对江苏工作的重要指示批

示精神，牢牢把握“两个不放松”总要求和“务必整出成效”总

目标，树牢安全发展理念，强化红线意识和底线思维，坚持问题

导向、结果导向，坚持源头治理、系统治理，坚持举一反三、标

本兼治，通过专业力量，深入开展工业企业安全生产检查，夯实

安全生产主体责任和监管责任，为全市经济社会高质量发展营造

安全稳定的环境。

二、检查范围

全市所有工业企业，突出103家重点涉危工业企业（名单附后）。

三、检查形式

在企业自查的基础上，聘请行业内的知名专家，对企业开展

深度检查诊断，列出问题清单，提出整改建议。同时，强化现场

执法，督促隐患整改，确保全市工业企业安全生产水平得到有效

提升。

四、时序安排

2021年3月份，全面动员部署，企业开展自查；

2021年二季度，工作组检查江苏省中关村高新区、溧城街道、

古县街道、戴埠镇的工业企业；

2021年三季度，工作组检查天目湖镇、经开区、社渚镇、南

渡镇的工业企业；

2021年四季度，工作组检查竹箦镇、别桥镇、埭头镇、上黄

 — 3 —

镇的工业企业。

五、工作要求

（一）加强组织领导。由市政府统筹、市工信局与应急管理

局具体负责检查活动的组织协调，镇（区、街道）落实属地管理

责任，相关单位、镇（区、街道）明确具体负责领导和工作人员，

建立检查工作小组，强化配合，确保检查工作扎实开展。

（二）突出专业检查。由市应急管理局负责聘请省内知名的

安全领域专家团队，制定检查表，详细列明检查事项、检查标准，

并深入企业一线，驻点检查企业安全生产状况，分析制约安全生

产问题症结，出具全面检查报告，评定企业安全风险等级。

（三）督促问题整改。工作组要及时将检查报告反馈给企业，

并督促企业限期整改问题隐患。企业要在企业内部公布存在的隐

患问题并及时展开整改，对短期内不具备整改条件的隐患问题要

落实防范措施。相关部门和镇区要结合检查活动开展精准执法，

切实将安全风险高、易发生群死群伤事故的企业作为监管重点，

及时通报和曝光负面典型。

附件：全市重点涉危工业企业名单

             溧阳市人民政府办公室

2021年3月26日

    （此件公开发布）

 — 4 —

附件

全市重点涉危工业企业名单

镇（区、街道） 企  业  名  称 涉危类型

江苏省中关村

高新区

29家

常州海大生物饲料有限公司

粉尘涉爆

江苏梦邦木业有限公司

江苏时代新能源科技有限公司

溧阳市飞马木业有限公司

溧阳顺馨木业有限公司

溧阳天目湖泓成红木家具有限公司

时代上汽动力电池有限公司

溧阳市久和饲料有限公司

华裕（无锡）制药溧阳分公司

化工

江苏迪赛诺制药有限公司

江苏巨邦制药有限公司

江苏维多股份有限公司

溧阳新钢川空气体有限公司

无锡凯夫制药有限公司溧阳分公司

江苏新东周涂料工业有限公司

江苏碧玉谷化工有限公司

溧阳巨神科技材料有限公司

溧阳尼欧斯化工有限公司

溧阳市新方化工有限公司

江苏申特钢铁有限公司

金属冶炼

科华控股股份有限公司

溧阳市华鹏电机配件有限公司

溧阳市昆达金属制品有限公司

溧阳市瑞阳机械厂（普通合伙）

溧阳市万盛铸造有限公司

溧阳市远达铸造有限公司

顺博合金江苏有限公司

溧阳市苏南冷饮食品有限公司 涉氨制冷

江苏迅隆科技发展有限公司 粉尘、金属

 — 5 —

镇（区、街道） 企  业  名  称 涉危类型

经济开发区

3家

溧阳比利美英伟生物科技有限公司
粉尘涉爆

溧阳天山水泥有限公司

江苏叶琦机械有限公司 金属冶炼

天目湖镇

3家

江苏永川模型有限公司
粉尘涉爆

溧阳市天目湖木业有限公司

江苏钢锐精密机械有限公司 金属冶炼

社渚镇

8家

江苏冠乾特种水产饲料有限公司

粉尘涉爆 江苏金峰水泥集团有限公司

江苏荣辉木业有限公司

江苏昆达锌业有限公司
化工

溧阳市联成溶剂有限公司

溧阳市安恒机械制造有限公司
金属冶炼

溧阳市宏兴机械配件有限公司

江苏德优镁轻合金科技有限公司 粉尘、金属

溧城街道

2家

冶建新材料股份有限公司 化工

溧阳市长立活塞有限公司 金属冶炼

埭头镇

3家

溧阳市佳禾电子材料有限公司   化工

溧阳福思宝高速机械有限公司 金属冶炼

嘉士伯天目湖啤酒（江苏）有限公司 涉氨制冷

戴埠镇

6家

溧阳市乾康木业有限公司

粉尘涉爆 溧阳市世纪木业有限公司

江苏冶建锌业有限公司

溧阳市明鑫模具有限公司
金属冶炼

溧阳市雨辰科技制造有限公司

溧阳爱瑞特精密铸锻有限公司 粉尘、金属

 — 6 —

镇（区、街道） 企  业  名  称 涉危类型

南渡镇

18家

溧阳市辉腾木质粉有限公司 粉尘涉爆

常州乔尔塑料有限公司

化工

常州市华菱新材料有限公司

江苏鼎力涂饰新材料有限公司

江苏金隆新材料有限公司

江苏开磷瑞阳化工股份有限公司

江苏力强化工有限公司

江苏联盟化学有限公司

江苏强林生物能源材料有限公司

朗盛（溧阳）多元醇有限公司

溧阳市大地新材料有限公司

溧阳市乔森塑料有限公司

溧阳市双强装饰材料有限公司

常州市天盾涂料有限公司

圣地亚科技（江苏）有限公司

江苏人民机具有限公司

金属冶炼 江苏协盛机具有限公司

溧阳天邺机械厂

竹箦镇

11家

溧阳市亿嘉木业有限公司 粉尘涉爆

江苏康宏新材料有限公司 化工

江苏锡洲机械制造有限公司

金属冶炼

溧阳三丰铸锻有限公司

溧阳市北方机械有限公司

溧阳市虹翔机械制造有限公司

溧阳市金桥机械有限公司

溧阳市联华机械制造有限公司

溧阳市新力机械铸造有限公司

溧阳市远腾铜业有限公司

溧阳市新明机械配件制造有限公司 粉尘、金属

 — 7 —

镇（区、街道） 企  业  名  称 涉危类型

上黄镇

9家

常州市丰瑞生物质颗粒有限公司
粉尘涉爆

江苏扬子水泥有限公司

溧阳中南化工有限公司 化工

常州欧凯机械配件制造有限公司

金属冶炼

常州新翼机械配件有限公司

江苏腾业特种有色金属科技有限公司

金合联精密铸造（常州）有限公司

溧阳市鑫瑞精密机械配件制造厂

江苏共昌精密铝业有限公司 粉尘、金属

别桥镇

4家

江苏屹居木业有限公司 粉尘涉爆

溧阳市立新机械厂

金属冶炼 溧阳市荣欣机械制造有限公司

溧阳市尚品饲料机械有限公司

古县街道

7家

常州豪品木业有限公司

粉尘涉爆

江苏佳禾木业有限公司

溧阳市金木金家木业有限公司

溧阳市协力铸造模具有限公司

溧阳市鑫豹门业有限公司

江苏恒祥石化工程有限公司 金属冶炼

溧阳市万得福农业技术开发有限公司 涉氨制冷

备注：以上涉危类型为应急管理部门口径。

 — 8 —

  抄  送：市委各部委办局，市人大办、政协办，市法院、检察院，

市人武部。

  溧阳市人民政府办公室                       2021年3月26日印发